
Pozn.: V souladu se Zákonem na ochranu osobních údajů č. 101/200 Sb. je zveřejněn zápis 
ze zasedání Zastupitelstva města Milevska v upravené podobě, plné znění zápisu je k 
dispozici  v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

 

Z á p i s 

 

z 26. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu dne 18. prosince 

2013 od 17:00 hodin v Domě kultury Milevsko. 

 

Přítomni: 

Ing. Bohuslav Beneš, Ing. Mgr. Miroslav Doubek, Bc. Zdeněk Herout, MUDr. Zdeněk 

Hobzek, Mgr. Marie Jelenová, JUDr. Oldřich Kofroň, MUDr. Jitka Kofroňová, 

RSDr. Jiří Kotalík, Ing. Ladislav Macháček, Mgr. Vlasta Machartová, Ing. Václav Pavlečka, 

p. Jaroslav Peták, p. Michal Polanecký, p. Marie Polívková, MUDr. Miroslava Pučelíková, 

Ing. Pavel Procházka, Mgr. Ivana Stráská,  Ing. Lubomír Šrámek, Mgr. Martin Třeštík. 

Omluveni: JUDr. Martin Kupec, Ph.D., Ing. Ivan Radosta. 

 

Program: 

 

Zahájení. 

Ustanovení orgánů zasedání. 

Schválení zápisu 25. zasedání a programu 26. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

 

  1. Kontrola plnění usnesení - TAJ 

  2. Plán společných zařízení komplexní pozemkové úpravy (KPÚ) Velká - TAJ 

  3. Změna rozpočtu města Milevska č. 12 a 13 /2013 - OF 

  4. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provoz systému nakládání s odpady pro   

      rok 2014 - OISM 

  5. Návrh rozpočtu města Milevska na rok 2014 - OISM 

  6. Výkup stavební parcely parc. č. 129/3, v k. ú. Dmýštice  do vlastnictví města Milevska -        

      OISM 

  7. Smlouva o smlouvě budoucí kupní na budoucí odkoupení části pozemkové parcely parc.      

      č. 1637/4  a části stavební parcely parc. č. 478, v k. ú. Milevsko do vlastnictví města  

      Milevska - OISM 

  8. Žádosti  o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 562/5, v k. ú. Milevsko – ukončení     

      záměrů - OISM 

  9. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 2049/1, v k. ú. Milevsko – ukončení      

      záměru - OISM 

10. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 353/52 a části pozemkové parcely  

      parc č. 354/3, v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru a ukončení záměru - OISM 

11. Žádost o úplatný převod pozemkové parcely parc. č. 359, v k. ú. Milevsko - OISM 

12. Prodej uvolněného bytu č. 8 o velikosti 1+1  v č. p. 660 Tyršovo nám. v Milevsku  -     

      ukončení záměru a vyhlášení aukce - OISM 

13. Zprávy o výsledku kontrol – KV ZMM 

 

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

Informace úřadu. 

Reakce na předchozí dotazy a podněty. 

Dotazy a podněty. 

Závěr. 

 

Písemné materiály k bodům č. 1 - 13 obdrželi všichni členové Zastupitelstva města Milevska 

a jsou přiloženy k originálu zápisu. Dále zastupitelé obdrželi: 

- zpráva z Finančního výboru ZMM č. 5/2013 



 2 

- zápisy z Kontrolního výboru ZMM č. 20 a 21/2013 

 

 

Ustanovení orgánů zasedání 

 

26. zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Bc. Zdeněk Herout, 

konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho 

usnášeníschopnost. Provedením zápisu byla pověřena: Petra Slunečková. 

 

Ověřovatelé zápisu:  

Ing. Bohuslav Beneš, MUDr. Zdeněk Hobzek. 

 

Návrhová komise byla schválena ve složení: 

MUDr. Miroslava Pučelíková, p. Jaroslav Peták, Ing. Ladislav Macháček,  

Mluvčí návrhové komise byla prohlášena MUDr. Miroslava Pučelíková.   

 

Schválení zápisu 25. zasedání a programu 26. zasedání ZMM 

Ing. Doubek – domnívá se, že v usnesení č. 269/13 k bodu č. 2 z 26. zasedání ZMM chybí 

schválení rozpočtového opatření č. 143.   

p. starosta – citoval přímo ze zápisu 26. jednání ZMM, z něhož vyplynulo, že usnesení je 

v pořádku a zmíněnou část týkající se rozpočtového opatření č. 143 zastupitelé schválili. 

Doplnil, že tabulky týkající se rozpočtu zastupitelé obdrželi, ale nikdy nebyly součástí zápisu. 

Nikdo neměl žádné připomínky, pan starosta prohlásil zápis za schválený.  

 

Zastupitelé schválili program 26. zasedání ZMM. 

Hlasování:  Přítomno: 16 pro-16, proti-0, zdržel se-0. 

 

1. Kontrola plnění usnesení - TAJ 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta.  

 

Usnesení č. 279/13 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí přehled: 

- plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska z 25. zasedání ZMM, 

- nesplněných usnesení ze zasedání ZMM v období 2006 - 2010 a ze zasedání ZMM 

současného období č. 1 – 24. 

Přítomno:  16  pro-16, proti-0, zdržel se-0 

 

Hlasování: 

Pro: Pučelíková, Jelenová, Peták, Polanecký, Hobzek, Herout, Třeštík, Pavlečka, Stráská, 

Macháček, Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek. 

 

2. Plán společných zařízení komplexní pozemkové úpravy (KPÚ) Velká – TAJ 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta. Pan Petr Kubů, zástupce firmy 

Gepard, seznámil přítomné s plánem společných zařízení komplexní pozemkové úpravy 

(KPÚ) Velká.  V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: Mgr. Stráská, JUDr. Kofroň, Ing. Mgr. 

Doubek. 

 

Usnesení č. 280/13 

Zastupitelstvo města Milevska 
schvaluje Plán společných zařízení komplexní pozemkové úpravy Velká. 

Přítomno:  18  pro-18, proti-0, zdržel se-0 

 



 3 

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Pučelíková, Jelenová, Peták, Polanecký, Hobzek, Herout, Třeštík, 

Pavlečka, Stráská, Macháček, Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek. 

 

3. Změna rozpočtu města Milevska č. 12 a 13 /2013 - OF 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: 

Ing. Mgr. Doubek – dotaz k rozpočtovému opatření ohledně osvětlení v budově České 

spořitelny, která se mu zdají drahá. 

p. starosta – jedná se o repliky s nejnižší nabízenou cenou. 

Mgr. Třeštík – repliky jsou finančně náročnější, ale v tomto případě jsou nejlevnější. 

 

Usnesení č. 281/13 

Zastupitelstvo města Milevska v rámci změny rozpočtu č. 12 a 13 /2013: 

I. schvaluje rozpočtová opatření č. 170 až 174 a změny závazných ukazatelů aktuálně 

platného rozpočtu v rozsahu dle přílohy č. 1, 

II. schvaluje změnu Přehledu investičních akcí dle přílohy č. 3, 

III. bere na vědomí rozpočtová opatření číslo 145 až 148, 150 až 169, 175 až 177 a 178 až 

193 dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2. 

Přítomno:  18  pro-18, proti-0, zdržel se-0 

 

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Pučelíková, Jelenová, Peták, Polanecký, Hobzek, Herout, Třeštík, 

Pavlečka, Stráská, Macháček, Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek. 

 

4. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provoz systému nakládání s odpady pro 

rok  2014 - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: 

Ing. Mgr. Doubek, Mgr. Třeštík, p. Koliha, p. Polanecký. 

Ing. Mgr. Doubek – v materiálu chybí kalkulace stanovení ceny za odpad. 

p. Polanecký – společnost Služby města Milevska už čtvrtým rokem nemění cenu za svoz 

odpadu, městu je účtováno pouze uložení na skládce. Cena se může měnit jedině z důvodu, že 

se mění množství svezeného komunálního odpadu.  

 

Usnesení č. 282/13 

Zastupitelstvo města Milevska 

vydává „Obecně závaznou vyhlášku města Milevska, o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů“ ve 

znění dle přílohy č. 1. 

Přítomno:  19  pro-18, proti-0, zdržel se-1 

 

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Jelenová, Peták, Polanecký, Hobzek, Herout, 

Třeštík, Pavlečka, Stráská, Macháček, Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, 

Proti: Doubek. 

 

5. Návrh rozpočtu města Milevska na rok 2014 - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: 

p. Koliha, Mgr. Třeštík, Ing. Mgr. Doubek, p. Smrček, Ing. Pavlečka, Ing. Beneš, Ing. 

Šrámek, 

Bc. Smrčina, p. starosta, p. Polanecký, Mgr. Jelenová, Ing. Troják, p. Luxemburg, Ing. Rucká. 



 4 

p. Koliha –  dotaz, zda se počítá s vybudováním autobusové zastávky v ul. 5. května. 

Mgr. Třeštík – se zastávkou se počítá, v rozpočtu sice není zahrnuta, ale finance na toto budou 

vyhrazeny. Na dotaz p. Kolihy vysvětlil,  jaký je stav financí na účtu města Milevska. 

Ing. Mgr. Doubek – informoval o jednání Finančního výboru ZMM. 

p. Smrček – dotaz ohledně ztráty ve společnosti SPOS. 

Ing. Pavlečka – vysvětlil, že se nejedná o ztrátu, ale příspěvek této společnosti. 

Ing. Beneš – informoval, že Investiční komise RMM doporučuje schválení navrženého 

rozpočtu s tím, že v případě možností doporučuje použít finance na rekonstrukci městské 

kanalizace, která je ve špatném stavu. 

Mgr. Třeštík – informoval o plánovaných investičních akcí. 

p. Koliha – navrhl vyměnit ty členy Finančního výboru ZMM, kteří se nezúčastňují jednání 

výboru. 

Ing. Šrámek – dotaz na akci Švermova ul. 

Bc. Smrčina - v lednu by mělo být vyhlášeno výběrové řízení na dodavatele této akce. 

Mgr. Třeštík – na příštím jednání ZMM bude předložen seznam akcí s pořadím, které určí 

prioritu potřebné akce. 

Ing. Mgr. Doubek – doplnil, že akce ul. Švermova se týká hlavně nám. E. Beneše. Seznámil 

přítomné se svým názorem ohledně nízké účasti členů na jednání Finančního výboru ZMM a 

ohledně hospodaření města s financemi.   

p. Koliha – poukázal na zneužívání aut sociálních služeb města Milevska. 

p. starosta – pokud má p. Koliha nějaké důkazy, nechť je neprodleně předloží ředitelce 

Sociálních služeb města Milevska. 

p. Polanecký – nabídl zastupitelům, že v případě zájmu je seznámí s hospodařením Služeb 

města Milevska.  

Ing. Troják – město Milevsko získalo ocenění za 1. místo v soutěži Jihočeši třídí odpad, 

pořádané společností Eko-kom, a to v kategorii obcí nad 7.000 obyvatel.  

p. Luxemburg – dotaz, zda město obdrží nějaké odměny za umístnění města Milevska 

v třídění odpadu. 

Ing. Rucká – město Milevsko získalo jako odměnu poukaz v hodnotě 23.000 Kč na zakoupení 

výrobků z recyklovaných plastů. Byly objednány dvě sestavy pro venkovní sezení (stůl a 

lavičky) a 8 ks zatravňovací dlažby. 

 

 

Usnesení č. 283/13 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje: 

a) rozpočet města Milevska na rok 2014 s celkovými příjmy 134.641.000 Kč, celkovými 

výdaji 152.754.200 Kč a schodkem 18.113.200 Kč, krytým přebytkem hospodaření 

minulých let v členění dle přílohy č. 1, 

b) uhrazení splátek dlouhodobých přijatých půjčených prostředků v minulých letech ve výši 

1.582.000 Kč,  

c) snížení stavu na bankovních účtech rozpočtového hospodaření ve výši 19.695.200 Kč, 

d) finanční plán hospodářské činnosti města Milevska na rok 2014 s celkovými náklady        

24.567.780 Kč, celkovými výnosy  23.994.000 Kč a výsledkem hospodaření  před 

zdaněním – 573.780 Kč v členění dle přílohy č. 2, 

e) závazné ukazatele u zřízených příspěvkových organizací ve vztahu k prostředkům 

zřizovatele podle přílohy č. 3, 

f) rozpočet sociálního fondu na rok 2014 se základním přídělem 3 % z objemu mezd, tvorbou 

fondu ve výši 912.240 Kč a čerpáním fondu ve výši 905.000 Kč dle přílohy č. 4, 

g) poskytnutí neinvestiční dotace pro SPOS MILEVSKO s.r.o., IČ: 260 30 756, ve výši                 

8.150.000 Kč na úhradu schválené účetní ztráty na rok 2014, 

h) poskytnutí neinvestiční dotace pro Jihočeskou hospodářskou komoru, IČ: 482 08 248, pro 

rok 2014 ve výši 131.504 Kč podle uzavřené smlouvy o spolupráci, 



 5 

i) plán investičních akcí na rok 2014 v členění a rozsahu dle přílohy č. 6, 

j) plán oprav z prostředků rozpočtu roku 2014 v rozsahu a členění dle přílohy č. 7, 

k) plán oprav v rámci finančního plánu hospodářské činnosti na rok 2014 v rozsahu a členění 

dle přílohy č. 8, 

II. zmocňuje Radu města Milevska k provádění rozpočtových opatření a změn plánu 

hospodářské činnosti takto: 

a) rada města je oprávněna provádět rozpočtová opatření, vyvolaná rozhodnutími externích  

      subjektů, která se týkají transferů s jinými veřejnými rozpočty, bez omezení na straně  

      příjmů i výdajů za předpokladu, že tato opatření jsou ve svém úhrnu neutrální vzhledem      

      k saldu příjmů a výdajů rozpočtu, 

b) rada města je oprávněna provádět rozpočtová opatření do výše 500.000 Kč v jednotlivých  

      případech (opatření na straně příjmů či výnosů lze provést jen na základě již realizovaného  

      nebo smluvně zajištěného příjmu) za předpokladu, že uskutečněním každého jednotlivého  

      rozpočtového opatření nedojde ke snížení celkového salda hospodaření města o více než  

      1.000.000 Kč oproti aktuálně platnému rozpočtu města (celkové saldo hospodaření =  

      rozdíl  mezi  příjmy a výdaji aktuálně platného rozpočtu + rozdíl mezi výnosy a náklady     

      aktuálně platného plánu hospodářské činnosti). 

c) rada města je oprávněna provádět změny plánu oprav a investičních akcí dle příloh č. 6, 7 

a 8 za podmínky, že nedojde k navýšení celkové potřeby finančních prostředků na opravy 

a investice. 

Přítomno:  19  pro-18, proti-0, zdržel se-1 

 

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Jelenová, Peták, Polanecký, Hobzek, Herout, 

Třeštík, Pavlečka, Stráská, Macháček, Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková,  

Zdržel se: Doubek. 

 

6. Výkup stavební parcely parc. č. 129/3, v k. ú. Dmýštice  do vlastnictví města Milevska -        

    OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík.  

 

Usnesení č. 284/13 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  výkup stavební parcely  parc. č. 129/3 o celkové výměře 336 m
2
, v k. ú. Dmýštice 

od pana XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Cena stavební parcely bude ve výši 150 

Kč za 1 m
2
 a úhrada nákladů na vypracování znaleckého posudku, daně z převodu 

nemovitostí a správního poplatku za zřízení vkladu vlastnického práva. 

Přítomno:  17  pro-17, proti-0, zdržel se-0 

 

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Jelenová, Peták, Hobzek, Herout, Třeštík, 

Pavlečka, Macháček, Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek. 

 

7. Smlouva o smlouvě budoucí kupní na budoucí odkoupení části pozemkové parcely parc. č.       

    1637/4  a části stavební parcely parc. č. 478, v k. ú. Milevsko do vlastnictví města Milevska       

     -   OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík.  

 

Usnesení č. 285/13 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje   smlouvu o smlouvě budoucí kupní v předloženém znění, uzavřenou mezi paní 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a městem Milevskem, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 



 6 

01 Milevsko, jejímž předmětem je budoucí odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 

1637/4 o výměře cca 5 m
2
, v k. ú. Milevsko do vlastnictví města Milevska. 

II. schvaluje  smlouvu o smlouvě budoucí kupní v předloženém znění, uzavřenou mezi 

panem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a městem Milevskem, se sídlem nám. E. 

Beneše 420, 399 01 Milevsko, jejímž předmětem je budoucí odkoupení části stavební parcely 

parc. č. 478 o výměře cca 28 m
2
, v k. ú. Milevsko do vlastnictví města Milevska.  

Dohodnutá cena budoucí kupované části pozemkové parcely a části stavební parcely je 

stanovena ve výši 50 Kč za 1 m
2
 a úhrada nákladů na vypracování znaleckého posudku, daně 

z převodu nemovitostí, správního poplatku za zřízení vkladu vlastnického práva a vyhotovení 

geometrických plánů. 

Přítomno:  18  pro-18, proti-0, zdržel se-0 

 

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Jelenová, Peták, Polanecký, Hobzek, Herout, 

Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek. 

 

8. Žádosti  o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 562/5, v k. ú. Milevsko – ukončení     

    záměrů - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík.  

 

Usnesení č. 286/13 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje  prodej části pozemkové parcely parc. č. 562/5, dle geometrického plánu 

označené jako pozemková parcela parc. č. 562/10 o výměře  17 m
2
, v k. ú. Milevsko paní 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Cena části pozemkové parcely bude ve výši 150 Kč za 

1 m
2
.  

II. schvaluje  prodej části pozemkové parcely parc. č. 562/5, dle geometrického plánu 

označené jako pozemková parcela parc. č. 562/11 o výměře 22 m
2
, v k. ú. Milevsko paní 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Cena části pozemkové parcely bude ve výši 150 Kč za 

1 m
2
. 

Přítomno:  17  pro-17, proti-0, zdržel se-0 

 

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Jelenová, Peták, Polanecký, Hobzek, Herout, 

Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Doubek. 

 

9. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 2049/1, v k. ú. Milevsko – ukončení      

    záměru – OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: 

MUDr. Kofroňová, Ing. Mgr. Doubek, p. Peták, RSDr. Kotalík. 

MUDr. Kofroňová – dotaz, kdo bude dělat stavební dozor. 

Ing. Mgr. Doubek – navrhl vyhlásit přestávku. 

p. Peták – požádal zastupitele, aby prodej části pozemkové parcely schválili, jedná se o malý 

kousek. 

RSDr. Kotalík – rovněž podpořil prodej části pozemku. 

 

Usnesení č. 287/13 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  prodej části pozemkové parcely parc. č. 2049/1, dle geometrického plánu označené 

jako pozemková parcela parc. č. 2049/4 o výměře 20 m
2
, v k. ú. Milevsko panu  

XXXXXXXXXXXXXXX. Cena části pozemkové parcely bude ve výši 150 Kč za 1 m
2
. 



 7 

Přítomno: 16   pro-13, proti-0, zdržel se-3 

 

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Peták, Polanecký, Pavlečka, Macháček, 

Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek. 

Zdržel se: Jelenová, Hobzek, Třeštík. 

 

10. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 353/52 a části pozemkové parcely 

parc. č. 354/3, v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru a ukončení záměru - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: 

Ing. Šrámek, Ing. Mgr. Doubek. 

 

Usnesení č. 288/13 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje  vyhlášení záměru na prodej části pozemkové parcely parc. č. 354/3, dle 

geometrického plánu označené jako díl „b“ o výměře 8 m
2
, v k. ú. Milevsko manželům panu 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Cena části pozemkové parcely bude ve výši min. 150 

Kč za 1 m
2
.  

II. schvaluje  prodej části pozemkové parcely parc. č. 353/52, dle geometrického plánu 

označené jako díl „a“ o výměře 46 m
2
, v k. ú. Milevsko manželům 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Cena části pozemkové parcely bude ve výši 150 Kč 

za 1 m
2
.  

Přítomno:  17  pro-13, proti-0, zdržel se-4 

 

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Jelenová, Peták, Polanecký, Macháček, 

Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek. 

Zdržel se: Hobzek, Herout, Třeštík, Machartová. 

 

11. Žádost o úplatný převod pozemkové parcely parc. č. 359, v k. ú. Milevsko - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík.  

 

Usnesení č. 289/13 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  žádost o úplatný převod pozemkové parcely parc. č. 359 o výměře 351 m
2
 od 

České republiky – Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3.  

Přítomno: 17 pro-17, proti-0, zdržel se-0 

 

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Jelenová, Peták, Polanecký, Hobzek, Herout, 

Třeštík, Macháček, Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek. 

 

12. Prodej uvolněného bytu č. 8 o velikosti 1+1  v č. p. 660 Tyršovo nám. v Milevsku  -  

ukončení záměru a vyhlášení aukce - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: 

Ing. Mgr. Doubek – domnívá se, že není vhodné prodávat byt aukcí, ale klasicky obálkovou 

metodou. 

Mgr. Třeštík – vysvětlil rozdíl mezi obálkovou metodou a aukcí. 

 

Usnesení č. 290/13 

Zastupitelstvo města Milevska 



 8 

I. schvaluje ukončení záměru na prodej uvolněného bytu č. 8  v č.p. 660, Tyršovo nám., 

Milevsko s příslušnou ideální částí společných prostor budovy a s příslušnou ideální částí 

pozemku  parcely st. č. 651/1,  

II. schvaluje  vyhlášení  aukce  -  aukční výběr kupce - na prodej uvolněného bytu č. 8  v č.p. 

660, Tyršovo  nám., Milevsko s příslušnou ideální částí společných prostor budovy a s 

příslušnou ideální částí pozemku  parcely st.č. 651/1  s vyvolávací cenou 350.000,00 Kč, 

III. schvaluje uzavření smlouvy s Ing. Petrem Formánkem z aukční agentury 2K , Švantlova 

1805, 397 01 Písek k zajištění aukčního výběru kupce. 

Přítomno: 18   pro-17, proti-0, zdržel se-1 

 

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Jelenová, Peták, Polanecký, Hobzek, Herout, 

Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková,  

Zdržel se: Doubek. 

 

13. Zprávy o výsledku kontrol – KV ZMM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal JUDr. Kofroň. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: 

p. Luxemburg, p. Koliha, p. starosta, MUDr. Pučelíková, Ing. Mgr. Doubek. 

 

Usnesení č. 291/13 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere  na  vědomí  obsah  zpráv  o  výsledku kontroly: 

č. 1/2013  postupy při udělování odměn v r. 2012 ředitelům příspěvkových organizací  

                   zřízených městem Milevskem a jejich soulad s účinnou legislativní úpravou, 

č. 2/2013  nákupy sbírkových předmětů Milevským muzeem a jejich evidence za účetní  

                   období 2010 a 2011,  

č. 3/2013  pořízení zařízení na měření rychlosti v části města Milevska Velká, 

č. 4/2013  účelové využití půjček z FRB poskytnutých v r. 2012. 

Přítomno:  18  pro-18, proti-0, zdržel se-0 

 

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Jelenová, Peták, Polanecký, Hobzek, Herout, 

Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek. 

 

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

Návrhy na nové záležitosti nebyly podány. 

 

Informace úřadu. 

Ing. Troják – informoval zastupitele, že: 

- školení v rámci výzvy č. 69 proběhne příště po ukončení jednání Zastupitelstva 

města Milevska 

- město Milevsko se umístilo celkově na 5. místě ve výzkumu časopisu Ekonom 

„Město pro byznys“ z 205 obcí s rozšířenou působností, v oblasti 

podnikatelského prostředí na 3. místě a v přístupu veřejné zprávy na 24. místě. 

 

Reakce na předchozí dotazy a podněty. 

Ing. Mgr. Doubek – nebyla mu zaslána zpráva ohledně ztráty společnosti SPOS Milevsko s. r. 

o., o kterou požádal na minulém jednání ZMM (viz evidence dotazů a podnětů č. 23). 

p. starosta – společnost SPOS odpoví na toto písemně Ing. Mgr. Doubkovi. 

 

p. Koliha – nebylo odpovězeno v termínu ohledně pozemku za domy č. 132 – 134 v Nádražní 

ul.  



 9 

p. starosta –  odpověď není v režimu správního řádu, byla předána odborem regionálního 

rozvoje. 

 

MUDr. Kofroňová – upozornila na problém s osvětlením např. v  ul. Dukelská, ul. Jarlochova,  

ul. Gen. Svobody, ul. M. Majerové, ul. Nerudova svítí tam pouze cca každé třetí osvětlení. 

p. Polanecký – o tomto problému neměl dosud žádné informace, v případě nahlášení poruchy 

se tato neprodleně řeší. Doplnil, že hodně lokalit veřejného osvětlení je v havarijním stavu a 

poruchy lze těžko odstranit, proto se nyní aktivně s vedením města pracuje a jsou zadávány 

projekty na nové osvětlení a rekonstrukci. Situace ve zmíněných ulicích bude prověřena. 

 

Dotazy a podněty. 

 

p. Smrček – vznesl své podněty na téma: cestovní ruch (nepořádek ve městě, rozbité lavičky, 

psí výkaly ve městě, apod.), lékařská pomoc (lékaři jsou na Poliklinice pouze do 18:00 – 

22:00 hodin), zásobování obchodů (brání průjezdnosti např. v ul. Masarykova), parkování 

v lokalitě J.A.Komenského (kamerový systém není využitý, automobily stojí na chodníku). 

MUDr. Pučelíková a MUDr. Hobzek – vysvětlili rozdíl mezi pohotovostní službou lékařů a 

rychlou záchrannou pomocí. 

Ing. Mgr. Doubek – ohledně ul. Masarykova uvedl, že k tomuto proběhlo mnoho návrhů a 

jednání, v této ulici by měla být nainstalována kamera.  

 

p. Koliha – vystoupil na téma: 

- samospráva a seznámení členů zastupitelstva města s podklady nadřízeného orgánu (žádost 

dle zákona 106 ohledně poskytnutí informací týkající se výše platů vedoucích odborů MěÚ, 

vedoucích městských organizací, dále v minulosti žádal písemně dle 106 o nahlédnutí do 

spisu ohledně odměn členům komisí RMM a výborů ZMM) 

- nedodržování lhůt ze strany RMM a MěÚ v Milevsku  

- neobdržení písemné odpovědi ve lhůtě na dotaz občana v diskuzi na veřejném zasedání 

ZMM dne 30.10.2013 

- poděkoval Ing. Rucké (OŽP) za instalaci  košů na psí exkrementy 

- požaduje písemnou odpověď, proč dosud není v Milevsku výběh pro psy, co dělá město pro 

majitele psů a kam jdou finance získané za poplatky ze psů. 

 

p. Polívková – výběh pro psy v menším městě jako je Milevsko není vhodný a nezná město ve 

velikosti Milevska, které by ho provozovalo. Majitelé psů mají možnost vyvenčit je v 

nedaleké přírodě za městem. 

MUDr. Kofroňová – upozornila, že ve výbězích pro psy je velmi těžké udržovat hygienu. 

 

p. Luxemburg – vystoupil v diskusi na téma informace k odměnám v městských zařízeních. 

Dále vznesl dotaz na aktivity manažerky infocentra. Požádal Mgr. Třeštíka, aby manažerka 

vystoupila na příštím jednání ZMM a seznámila přítomné se svou vizí ohledně zviditelnění 

města Milevska. 

Mgr. Třeštík – na příštím jednání ZMM bude prezentován plán aktivit infocentra. 

p. Luxemburg – dotaz, zda spolupracovala manažerka při propagaci Mistrovství ČR v karate. 

p. Polanecký – spolupracovali všichni, kteří byli osloveni v rámci pomoci při organizaci 

tohoto mistrovství. 

 

p. Luxemburg - dotaz na projekty „vzdělávání lidských zdrojů ke zvýšení efektivity města 

Milevska“. 

Ing. Troják – na stránkách města Milevska, jsou podrobně prezentovány akce z různých 

výzev, v případě zájmu poskytne k tomuto informace. 

 



 10 

p. Luxemburg – zda MP zjistila závady ve městě a kolik jich bylo odstraněno a zda by bylo 

možné, aby každý strážník měl svůj e-mail pro lepší spolupráci s občany. 

p. starosta – strážníky je možné elektronicky kontaktovat na e-mailu:  

mestskapolicie@milevsko-mesto.cz  

 

p. Luxemburg – seznámil přítomné se svým názorem ohledně čištění chodníků ve městě 

v letních měsících. Dotaz na rozhodnutí RMM ohledně přezkoumání hospodaření města 

auditorskou společností.  

p. starosta – tento auditorský posudek stojí cca 40 nebo 50 tisíc korun a je prováděn 

poptávkou dle směrnice. 

p. Luxemburg – dotaz na výběrové řízení na ředitelku Městské knihovny Milevsko.  

p. starosta – výběrové řízení v současné době probíhá. 

 

p. Hrudka – strážníci každým rokem zpracují zprávu ohledně zjištěných závad ve městě, která 

je předložena na jednání RMM 

 

p. Koliha – vznesl dotaz p. Iry a p. Filipa ohledně vybudování autobusové zastávky v ul. 5. 

května. 

Ing. Šrámek – jako předseda Dopravní komise RMM uvedl, že zastávka má smysl, s občany 

je svoláno jednání, kde bude tento problém projednán. 

 

p. Koliha – upozornil na článek ohledně „kontejneru“ v Milevských novinách. Dále vznesl 

dotaz, kolik stojí město Milevsko soudní řízení s p. Kalinovou. 

Ing. Troják – soudní řízení stále probíhá. 

 

p. Koliha – jak probíhá kontrola, která byla zadána před půl rokem ve společnosti SMM. 

Ing. Mgr. Doubek – seznámil přítomné, jak postupuje v této kontrole Finanční výbor ZMM. 

Mgr. Třeštík – v tomto týdnu se sešla Dozorčí rady společnosti SMM a materiály budou 

během ledna poskytnuty Finančnímu výboru ZMM. 

 

 

Evidence dotazů a podnětů. 

 

23) Ing. Mgr. Doubek – podnět - dle § 82 odst. b) žádá společnost SPOS s.r.o. o písemné 

vyjádření, kde vznikla finanční ztráta v této společnosti, a v jakých položkách bylo potřeba 

utratit navíc 800.000 Kč. Na podnět odpoví jednatel SPOS. 

30) p. Koliha – podnět pro Dopravní komisi RMM, aby se zabývala nedostatky v lokalitě na 

Hůrkách (poškozené chodníky, obrubníky, špatný stav komunikace, apod.), v Nádražní ul. 

lokalita „u Vzoru“ jsou jámy, kde se drží voda. 

Dotaz bude předán Dopravní komisi RMM. 

32) MUDr. Kofroňová – podnět - upozornila na problém s osvětlením např. v  ul. Dukelská, 

ul. Jarlochova, ul. Gen. Svobody, ul. M. Majerové, ul. Nerudova., svítí tam pouze cca každé 

třetí osvětlení. 

Zajistí p. Polanecký – Služby města Milevska. 

33) p. Smrček – vznesl své podněty na téma: cestovní ruch (nepořádek ve městě, rozbité 

lavičky, psí výkaly ve městě, apod.), lékařská pomoc (lékaři jsou na Poliklinice pouze do 

18:00 – 22:00 hodin), zásobování obchodů (brání průjezdnosti např. v ul. Masarykova), 

parkování v lokalitě J.A.Komenského (kamerový systém není využitý, automobily stojí na 

chodníku). Problematika projednána v diskusi.  

34) p. Koliha – žádost - požaduje písemnou odpověď, proč dosud není v Milevsku výběh pro 

psy, co dělá město pro majitele psů a kam jdou finance získané za poplatky ze psů. 

Písemně odpoví OŽP Ing. Rucká. 

mailto:mestskapolicie@milevsko-mesto.cz


 11 

35) p. Luxemburg –  žádost - požádal Mgr. Třeštíka, aby manažerka vystoupila na příštím 

jednání ZMM a seznámila přítomné se svou vizí ohledně zviditelnění města Milevska. 

Mgr. Třeštík – na příštím jednání ZMM bude prezentován plán aktivit infocentra. 

36) p. Luxemburg - dotaz na projekty „vzdělávání lidských zdrojů ke zvýšení efektivity města 

Milevska“. Dotaz zodpovězen obratem. 

37) p. Luxemburg – dotaz, zda MP zjistila závady ve městě a kolik jich bylo odstraněno. 

Dotaz zodpovězen obratem 

38) p. Luxemburg – dotaz na rozhodnutí RMM ohledně přezkoumání hospodaření města 

auditorskou společností.  

Dotaz zodpovězen obratem. 

39) p. Luxemburg – dotaz na výběrové řízení na ředitelku Městské knihovny Milevsko.  

Dotaz zodpovězen obratem. 

40) p. Koliha – vznesl dotaz p. Iry a p. Filipa ohledně vybudování autobusové zastávky v ul. 

5. května. 

Dotaz zodpovězen obratem. 

41) p. Koliha – dotaz, kolik stojí město Milevsko soudní řízení s p. Kalinovou. 

Dotaz zodpovězen obratem. 

42) p. Koliha – jak probíhá kontrola, která byla zadána před půl rokem ve společnosti SMM. 

Dotaz zodpovězen obratem 

 

Závěr. 

Jednání bylo ukončeno ve  22:10 hodin.  

 

 

 

 

 

 

Bc. Zdeněk Herout v. r. 

starosta 

 

 

 

 

 

 

 

Upravila: Petra Slunečková 


